pengasuh Pondok Pesantren Keras di Jombang. Melalui jalur ayahnya, Hasyim merupakan

keturunan penguasa Kerajaan Demak, yaitu Sultan Pajang atau Jaka Tingkir. Dia merupakan

putra Brawijaya VI, yaitu seorang penguasa Kerajaan Majapahit abad XVI M. Hasyim

dilahirkan pada tanggal 14 Februari 1871 M/24 Zulkaidah 1287 H.8

Saat berumur lima tahun, Hasyim pindah dari Gedang ke Desa Keras untuk mengikuti ayah

dan ibunya yang sedang membangun pesantren baru. Dia menghabiskan masa kecilnya hingga

berumur 15 tahun di desa. Dia kemudian meninggalkan Desa Keras untuk belajar ke berbagai

pesantren ternama di tanah air, bahkan hingga ke Mekah.